
 

 

Základní informace o Kostromské oblasti 

Kostromská oblast je svou rozlohou 60 tis. km2 druhým největším krajem Ruské 
federace. Díky velkému procentu zalesnění (80 % rozlohy) však patří k oblastem 
s nejmenším osídlením a hustotou zalidnění (692 tis. obyvatel, tj. 11 obyvatel 
na km2). Správním střediskem oblasti je historické město Kostroma (270 tis. 
obyvatel), ležící cca 370 km severovýchodně od Moskvy, na soutoku řek Volhy 
a Kostomy.  

Nejvýznamnějším průmyslovým odvětvím Kostromské oblasti je dřevařský 
a dřevozpracující průmysl, který dosud zpracovává pouze třetinu možného objemu 
těžby dřeva.  

Velkou tradici má výroba zlatých šperků a předmětů z filigránu. Z Kostromské oblasti 
pochází 1/3 zlatnické a šperkařské produkce Ruska. Zlatnický a šperkařský průmysl 
představuje velmi perspektivní oblast pro navázání obchodní spolupráce mezi našimi 
a ruskými firmami působícími v tomto oboru. 

Dalšími významnými obory jsou textilní průmysl, průmysl stavebních materiálů, 
elektrotechnický průmysl a zemědělství, které produkuje kromě brambor, 
sladovnického ječmene a zeleniny také speciální plodiny pro průmyslovou výrobu 
a farmaceutický průmysl – len, jutu a technické konopí. Rostlinná produkce má díky 
typickému klimatu nižší výskyt rostlinných škůdců a patří k nejekologičtějším 
oblastem v celé Ruské federaci.    

 

 

 

 

 

 

 


